
 

 

 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. balandžio 18 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl valstybės turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn ir šio turto 

perdavimo Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijai valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Sprendimo esmė – perimti Vilkaviškio rajono savivaldybės (toliau 

– Savivaldybė) nuosavybėn valstybės turtą – vietinės reikšmės 

kelius ir gatves, registruotas Savivaldybės apskaitoje ir valdomas 

bei prižiūrimas Savivaldybės bei šį turtą perduoti valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Savivaldybės administracijai. 

Priimant sprendimą siekiama įgyvendinti teisės aktų, 

reglamentuojančių Savivaldybės turto valdymą, naudojimą ir 

disponavimą juo, reikalavimus. 

Pagal Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo 

savivaldybių nuosavybėn įstatymo 4 straipsnio 1 dalį šis sprendimo 

projektas buvo paskelbtas viešai Savivaldybės interneto svetainėje. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3 ir 32 

punktais <<Savarankiškosios (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos 

(priskirtos)) savivaldybių funkcijos: 3) savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančios žemės ir kito turto valdymas, naudojimas ir 

disponavimas juo; 32) savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas;>>, 

15 straipsnio 2 dalies 19 punktu <<Išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija: 19) sprendimų dėl disponavimo savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiu turtu priėmimas, šio turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos taisyklių nustatymas, išskyrus 

atvejus, kai tvarka yra nustatyta įstatymuose ar jų pagrindu 

priimtuose kituose teisės aktuose;>>, Lietuvos Respublikos 

valstybės turto perėmimo savivaldybių nuosavybėn įstatymo 3 

straipsnio 1 dalies 2 punktu <<1. Savivaldybių nuosavybėn pagal šį 

įstatymą perimamas šis savivaldybių apskaitoje registruotas ir jų 

valdomas arba savivaldybių faktiškai valdomas valstybės turtas: 2) 

gatvės ir vietinės reikšmės keliai;>>, 4 straipsnio 1 dalimi <<1. 

Pagal šį įstatymą savivaldybių nuosavybėn perimamą turtą 

savivaldybės perima savivaldybės tarybos sprendimu. Savivaldybės 

tarybų sprendimų projektai dėl savivaldybių nuosavybėn perimamo 

turto ne vėliau kaip prieš vieną mėnesį iki jų svarstymo savivaldybės 

tarybos posėdyje, paskelbiami viešai savivaldybės interneto 

svetainėje.>>, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 straipsnio 1 

punktu <<Savivaldybė turtą įgyja: 1) perimdama valstybės turtą, 

kuris perduodamas savivaldybių nuosavybėn pagal įstatymus;>>, 

12 straipsnio 1 ir 2 dalimis <<1. Savivaldybėms nuosavybės teise 

priklausančio turto savininko funkcijas, vadovaudamosi įstatymais, 



 

 

įgyvendina savivaldybių tarybos. Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantis turtas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo perduodamas savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 2. 

Savivaldybių turtą patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja 

juo savivaldybių institucijos, įstaigos ir organizacijos, savivaldybių 

įmonės pagal įstatymus savivaldybių tarybų sprendimuose nustatyta 

tvarka. Šioje dalyje nurodyti savivaldybių turto patikėjimo teisės 

subjektai turi teisę priimti sprendimus, susijusius su savivaldybių 

turto valdymu, naudojimu ir disponavimu juo, išskyrus sprendimus, 

susijusius su šio turto perleidimu kitų asmenų nuosavybėn ar su 

daiktinių teisių suvaržymu, jeigu kiti įstatymai nenustato kitaip.>>, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašu, patvirtintu 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. 

sprendimu Nr. B-TS-500 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės turto 

perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Priėmus sprendimą bus sudarytos sąlygos kreiptis į VĮ Registrų 

centrą ir prašyti registruoti Savivaldybės nuosavybę į sprendime 

išvardintą turtą. Įregistravus Savivaldybės nuosavybę turtas bus 

perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

Savivaldybės administracijai. 

Galimos neigiamos 

pasekmės priėmus siūlomą 

sprendimo projektą ir 

priemonės, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nelaukiama. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Sprendimo projektui įgyvendinti piniginės lėšos nereikalingos. 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas atliktas. 

Teisinio reguliavimo vertinimo atlikti neprivaloma. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimo atlikti  neprivaloma. 

Kito vertinimo atlikti  neprivaloma. 

Projektas suderintas su Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene, Bendrojo skyriaus 

vyr. kalbos specialiste Ilona Vitkauskaite, Apskaitos skyriaus vedėja 

Lina Stepšiene. 

Projekto rengėjas 

 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas Valdimaras 

Bakutis. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas Valdimaras 

Bakutis. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyrius.  

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Aiškinamasis raštas 

 

Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjas  Valdimaras Bakutis 



 

 

 


